МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

ПРИКАЗ
№

Об объявлении дополнительного набора

В связи с наличием вакантных мест
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить дополнительный набор с 29 августа 2023 г. на места
по договорам об оказании платных образовательных услуг по программам
бакалавриата, программам специалитета по очно-заочной и заочной формам
обучения в соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета в федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Челябинский государственный
университет» в 2023 году (далее - Правила приема) (приложение 1 на 2 л.).

2. Установить порядок проведения дополнительного набора и
процедуры зачисления (приложение 2 на 1 л.)

3. Деканам факультетов, директорам институтов и филиалов
организовать работу по привлечению поступающих.

4. Ответственному секретарю приемной комиссии Конвисаревой Л.П.
руководствоваться в работе настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
проректора по учебной работе Саламатова А.А.

Основание: решение приемной комиссии от 22.08.2023, протокол № 21.

Ректор С.В. Таскаев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Тюлегенова Раиса Амиржановна
Должность: Директор
Дата подписания: 24.08.2023 15:07:53
Уникальный программный ключ:
125b8acc44c5368c45bd8abf3dc3ced4a4eed767e8486e18dc8ae8b889439a47

Приложение 1
к приказу ФГБОУ ВО «ЧелГУ»
от «ЛХ 2023 г.
№ гЯчЗ-Л

Перечень образовательных программ бакалавриата, специалитета,
(начало учебного года с 1.11.2023 г.)

Факультеты (институты)
Код, направление подготовки, специальность

Форма
обучения

Кол-во
мест

Институт информационных технологий
09.03.03 Прикладная информатика заочная 50
09.03.04 Программная инженерия очно-заочная

заочная
50

Институт права
40.03.01 Юриспруденция заочная 50
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности заочная 50
40.05.02 Правоохранительная деятельность заочная 50
40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность заочная 50

Институт экономики отраслей, бизнеса и администрирования
27.03.02 Управление качеством очно-заочная 70
38.03.01 Экономика очно-заочная 70
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 70
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 70
38.05.02 Таможенное дело заочная 70
40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 70

Факультет заочного и дистанционного обучения
38.03.01 Экономика очно-заочная 50
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 50
38.03.03 Управление персоналом очно-заочная 50
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 50
38.05.02 Таможенное дело заочная 40
40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 90
44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная 70

Факультет управления
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 20
38.03.03 Управление персоналом очно-заочная 20
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 20

Факультет экологии
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура заочная 20
35.03.10 Ландшафтная архитектура заочная 20

Экономический факультет
38.03.01 Экономика очно-заочная 20
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 20
38.05.01 Экономическая безопасность заочная 20

Миасский филиал ФГБОУ ВО «ЧелГУ»
02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные очно-заочная 15

технологии
38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 15
38.05.01 Экономическая безопасность заочная 15

Троицкий филиал ФГБОУ ВО «ЧелГУ»
44.03.02 Психолого-педагогическое образование заочная 15
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности заочная 20

Костанайский филиал ФГБОУ ВО «ЧелГУ»
38.03.01 Экономика (Экономика предприятий и организаций,
Бухгалтерский учет и аудит)

очная 50

38.03.02 Менеджмент {Менеджмент организации, Логистика) очная 50
40.03.01 Юриспруденция очная 70
45.03.01 Филология (Преподаваниерусского языка и литературы) очная 50

Ответственный секретарь
приемной комиссии Л.П. Конвисарева

Приложение 2
к приказу ФГБОУ ВО «ЧелГУ»
от «//» 2023 г.

Порядок проведения дополнительного набора и процедуры
зачисления в ФГБОУ ВО «ЧелГУ»
(начало учебного года с 01.11.2023)

Дата Этапы проведения дополнительного набора
и процедуры зачисления

29 августа 2023 г. начало приёма документов
29 августа - 26 октября
2023 г.

проведение вступительных испытаний для лиц, имеющих
право поступать по вступительным испытаниям
университета

14 сентября;
5 и 26 октября 2023 г.

публикация конкурсных списков

26 октября 2023 г.
14:00 часов

завершение приема документов об образовании

15 сентября;
6 и 27 октября 2023 г.

издание приказов о зачислении

Ответственный секретарь
приемной комиссии Л.П. Конвисарева